Rua Prof. Lycio Grein de Castro Vellozo, 107 – Curitiba PR – 80710-650
Fone: (41) 3018-5429 Fax: (41) 3051-7543 - www.solonetwork.com.br

CARTILHA PARA ADESÃO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2014

Cliente: Conselho Regional De Engenharia, Arquitetura E
Agronomia-Pe

Âmbito Estadual

https://licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-

licitacao.aop?opcao=consultarDetalhesLicitacao&nu

meroLicitacao=526479

Rua Prof. Lycio Grein de Castro Vellozo, 107 – Curitiba PR – 80710-650
Fone: (41) 3018-5429 Fax: (41) 3051-7543 - www.solonetwork.com.br

Dados para adesão:

 Contato: José Mário De Araújo Cavalcanti;

 E-mail: Cpl@crea-Pe.org.br ;

 Telefone: (81) 3423-4383;

 Pregão Eletrônico nº 07/2014;

 Validade da Ata – 12 meses;

 Data da assinatura: 25/03/2014;

 Vigência contratual: 25/03/2015;

Empresa:

 Razão Social: Pereira & Justus Ltda.;

 CNPJ: 04. -00;

 IE: 9 -75;

 Endereço: Rua Professor Lycio de Castro Vellozo, 107
– Curitiba – PR

 Nome do responsável: Felipe Mocelin

 E-mail: felipe.mocelin@solonetwork.com.br

 Telefone: (41) 3051-7530

mailto:felipe.mocelin@solonetwork.com.br

Rua Prof. Lycio Grein de Castro Vellozo, 107 – Curitiba PR – 80710-650
Fone: (41) 3018-5429 Fax: (41) 3051-7543 - www.solonetwork.com.br

Valor:

O valor proposto ao Conselho Regional De Engenharia,
Arquitetura E Agronomia-Pe será de:

Item Marca / Fabricante
Unidade

Preço Unitário1
Preço Anual
Estimado2

01 Microsoft OLP GOV Office
Professional Plus 2013
NL

25 R$ 1.059,99 R$ 26.499,75

Especificações:

Item 01 – Microsoft OLP GOV Office Professional Plus 2013 NL

O Microsoft Office Professional Plus e os produtos relacionados oferecem uma
plataforma de comunicação e colaboração comercial.

Ele apresenta grandes avanços aos desenvolvedores oferecendo serviços de
plataforma consideravelmente expandidos, um grande salto em produtividade de
ferramentas e um progresso significativo como plataforma aberta/interoperável.

·Word
·Excel
·PowerPoint
·OneNote
·Access
·Publisher
·InfoPath
·Lync
·Office Web Apps

Rua Prof. Lycio Grein de Castro Vellozo, 107 – Curitiba PR – 80710-650
Fone: (41) 3018-5429 Fax: (41) 3051-7543 - www.solonetwork.com.br

MODELO DE OFICIO

Curitiba, dia/mês de 2014.
C.I, nº xx/2014.

Ao
Conselho Regional De Engenharia, Arquitetura E Agronomia-Pe
Endereço: Av Agamenon Magalhaes, nº 2978 , Espinheiro
Recife - PE
CEP: 52.020-000
Telefone: (81) 3423-4383
E-mail: Cpl@crea-Pe.org.br

Assunto:  Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico
n.º 07/2014

 Prezado Senhor (a).

  Solicitamos a Vossa Senhoria para o xxxxxxx autorização para Adesão a
Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico n.º 07/2014, nos itens
e quantidades descriminados abaixo.

Item Marca / Fabricante
Unidade

Preço Unitário3
Preço Anual
Estimado4

 Na hipótese de anuência, solicito a Vossa Senhoria, com base nos
Decretos:

a) Decreto nº 41.135, de 21/01/2008, que “dispõe sobre o Sistema de Registro de
Preços a que se refere o inciso II do artigo 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93, no
Rio de Janeiro”. Com alterações pelos Decretos nº 41.329, de 30/05/2008, nº 42.105,
de 30/10/2009, nº 42.216, de 05/01/2010 e nº 43.643, de 18/06/2012.

Atenciosamente,

__________________________________
XXXXXXXXXXXXX
<Responsável do órgão interessado>